
 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

28.08.2023 г.  № 059-08/92-01-15/156   
 

О разработке 

плана-графика по оформлению  

школьных пространств 

 

На основании приказа начальника департамента образования администрации г. 

Перми от 25.08.2023 № 059-08-01-09-965 «Об утверждении плана-графика по 

оформлению школьных пространств подведомственных муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Перми, письма Министерства образования и 

науки Пермского края от 25 июля 2023 г. № 26-36-вн-1110 «Об оформлении 

пространств образовательных организаций», руководствуясь инструкцией по 

оформлению школьных пространств, разработанной Министерством просвещения 

Российской Федерации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу для реализации проекта по оформлению школьных 

пространств в составе: 

- Прудко С.В., советник директора по воспитанию - руководитель группы; 

- Семушева Л.А., завхоз школы – член группы; 

- Юркова Е.В., учитель истории и обществознания – член группы; 

- Аксенова К.К., учитель ИЗО – член группы. 

2. Рабочей группе проанализировать имеющиеся школьные пространства учреждения 

на их соответствие инструкции Министерства просвещения Российской Федерации до 

04.09.2023 г. 

 3. Рабочей группе разработать и утвердить план-график по оформлению школьного 

пространства учреждения до 22.09.23 г. (Приложение № 1). 

4. Барышевой А.Г., ответственной за сайт, разместить до 26.09.2023 г. утверждённый 

план-график на официальном сайте образовательного учреждения. 

5. Рабочей группе обеспечить участие обучающихся школы в разработке проектных 

решений, обсуждении и выборе макетов оформления школьных пространств; 

6.  Рабочей группе обеспечить до 01 сентября 2024 г. оформление школьных 

пространств школы в соответствии с инструкцией Министерства просвещения 

Российской Федерации и утверждённым планом-графиком. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                      И.А. Юрков 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 91» г. ПЕРМИ 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-219297369-1 от 26.09.2023. Исполнитель: Рассадова Е.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.09.2023 09:15

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 91" Г. ПЕРМИ,
Юрков И.А., Директор 26.09.23 07:36 (MSK),
Сертификат 41BDD5D4E7D8FD6E25342157201DFB1A
Действует с 01.12.2022 по 24.02.2024



Приложение № 1 

к приказу № 059-08/92-01-15/156  

от 28.08.2023 г.   

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

по оформлению школьных пространств МАОУ «СОШ № 91» г. Перми 

 

№ п/п Мероприятие Сроки Ответственные 

1 2 3 4 

1. 

Изучение административной командной, рабочей группой, педагогическим 

коллективом школы инструкции Министерства просвещения Российской 

Федерации по оформлению школьных пространств 

до 01 сентября 2023 г. 
Юрков И.А., 

Прудко С.В. 

2. 

Анализ и оценка имеющихся школьных пространств школы на их 

соответствие инструкции Министерства  просвещения Российской 

Федерации 

до 04 сентября 2023 г. 
Юрков И.А., 

Прудко С.В. 

3.  

Обсуждение проекта по оформлению школьных пространств в формате 

всероссийского урока «Там, где Россия» в рамках курса «Разговоры о 

важном» 

11 сентября 2023 г. 
Прудко С.В., 

классные руководители 

4.  
Разработка и  утверждение   плана-графика   по  оформлению   школьного 

пространства учреждения 
до 22 сентября 2023 г. 

Юрков И.А., 

Прудко С.В. 

5.  
Размещение утверждённого плана-графика по оформлению школьного 

пространства на официальном сайте образовательного учреждения 
до 26 сентября 2023 г. Барышева А.Г. 

6. 
Участие обучающихся учреждения в разработке проектных решений, 

обсуждении и выборе макетов оформления школьных пространств 
постоянно 

Прудко С.В., 

классные руководители, 

учителя-предметники 

1 2 3 4 

7. Выбор макета оформления школьных пространств до 01 июня 2024 г. 
Юрков И.А., 

Прудко С.В. 

8. 

Оформление школьных пространств учреждения в соответствии с 

инструкцией  Министерства просвещения Российской Федерации и 

утверждённым планом-графиком 

до 01 сентября 2024 г. 

Юрков И.А., 

Прудко С.В., 

члены рабочей группы 

 

 УТВЕРЖДАЮ: 

Директор  

МАОУ «СОШ № 91» г. Перми 

______________ / И.А. Юрков 

Документ создан в электронной форме. № согл-219297369-1 от 26.09.2023. Исполнитель: Рассадова Е.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.09.2023 09:15

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 91" Г. ПЕРМИ,
Юрков И.А., Директор 26.09.23 07:36 (MSK),
Сертификат 41BDD5D4E7D8FD6E25342157201DFB1A
Действует с 01.12.2022 по 24.02.202


	1
	2



